ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2025

№ 193

О назначении публичных
слушаний по рассмотрению
проекта схемы теплоснабжения
в административных границах
города Перми на период до 2043 года
(актуализация на 2026 год)

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 14 октября 2025 г. в 18.15 час. публичные слушания
по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год) по адресу: 614015, г. Пермь, ул. Ленина, 23, зал 1.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год).
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год);
3.2. Порядок учета предложений и замечаний по проекту схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период
до 2043 года (актуализация на 2026 год).
4. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год) департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.
5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми:
5.1. организовать необходимые мероприятия по подготовке и проведению публичных слушаний;
5.2. обеспечить соблюдение требований нормативных правовых актов города Перми по организации и проведению публичных слушаний.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от 03.10.2025 № 193

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний
по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных
границах города Перми на период до 2043 года
(актуализация на 2026 год)

	Гаврилова
Ирина Николаевна
	- начальник отдела развития коммунальной инфраструктуры управления региональных программ и организации бюджетного процесса Министерства жилищно-коммунального хозяйства Пермского края (по согласованию)

	Кислякова
Оксана Васильевна
	- начальник управления развития инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Копылова
Алла Сергеевна
	- и.о. начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Кузнецов
Юрий Михайлович
	- первый заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Логинов
Антон Андреевич
	- представитель федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Пермский национальный исследовательский политехнический университет» (по согласованию)

	Нечаев
Андрей Николаевич
	- член Регионального штаба Общероссийского общественного движения «Народный фронт
«За Россию» в Пермском крае, эксперт тематической площадки «Жилье и городская среда»
(по согласованию)

	Пономарева
Галия Ахмидулловна
	- консультант отдела теплоснабжения управления теплоэнергетики, ГО и ЧС Министерства жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
(по согласованию)

	Сергеев
Алексей Иванович
	- исполнительный директор регионального отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Пермского края» (по согласованию)

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы города Перми
от 03.10.2025 № 193

ПОРЯДОК
учета предложений и замечаний по проекту схемы теплоснабжения
в административных границах города Перми на период до 2043 года
(актуализация на 2026 год)

1. Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения
в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год) (далее – Предложения) принимаются от граждан – жителей города Перми, юридических лиц.
2. Предложения принимаются по 15 октября 2025 г. включительно, Предложения, поступившие по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения вносятся только в отношении проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период
до 2043 года (актуализация на 2026 год).
4. Предложения направляются в письменном виде и оформляются согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Предложения принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения
в административных границах города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год) в рабочие дни с 09.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 18.00 час. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 34, каб. 205, телефон
(342) 212-29-55, либо направляются по почте по адресу: 614015, г. Пермь,
ул. Ленина, д. 34, либо на адрес электронной почты департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми communal@perm.permkrai.ru с пометкой «В организационный комитет
по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения в административных границах города Перми на период
до 2043 года (актуализация на 2026 год)».
6. Принятие и рассмотрение поступивших Предложений осуществляются
в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением
о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32.

Приложение
к Порядку учета предложений
и замечаний по проекту схемы
теплоснабжения в административных границах города Перми на период
до 2043 года (актуализация
на 2026 год)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ
по проекту схемы теплоснабжения в административных границах
города Перми на период до 2043 года (актуализация на 2026 год)

	Глава, страница, абзац / таблица, графа
	Редакция проекта схемы
	Предлагаемая
редакция или замечание
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или наименование организации: ___________________________________________________________
______________________________________________________________________.

Подпись физического лица или подпись уполномоченного лица организации, дата: ______________________________________________________
______________________________________________________________________.

image1.png